233. προσφώνου μένου Ald.

237. ἔτα τ' ἀρέστως in cod. reperit  
Rob., qui ex conjectura dedit ἔτλατ'  
ἀτρέστως. Idem ἀρέστως teste Bur-  
gess. habet etiam Med., sed teste  
Buttlero ἀκρέστως, in quo consentiunt  
Reg. L. Guelph. Alia.

238. μὲν δὲ Ald. μέντοι Burgess.

239. παρ' ἡμῖν Rob. παρ' ὑμῶν ex

240 μόνον τόδ' Ἑλλάς χθὼν συνοίσεται στόχῳ.  
καὶ τ' ἄλλα πόλλ' ἐπεικάσαι δίκαιον ἦν,  
εἰ μὴ παρόντι φθόγγος ἦν ὁ σημανῶν.

## ΧΟΡΟΣ.

εἴρηκας ἀμφὶ κόσμον ἀψευδῆ λόγον.  
ἐγὼ δὲ πρὸς σε πότερον ὡς ἔτην λέγω, 250  
245 ἢ τηρὸν ἱεροῦ ράβδον, ἢ πόλεως ἀγόν;

## ΒΑΣΙΛΕΥΣ.

πρὸς ταῦτ' ἀμείβου καὶ λέγ' εὐθαρσῶς ἐμοί.  
τοῦ γηγενοῦς γάρ εἰμ' ἐγὼ Παλαίχθονος  
ἴνις Πελασγός, τῆσδε γῆς ἀρχηγέτης.

Spanhemii cod. Schütz., quo non opus est. cf. Elmsl. ad Eur. Heraclid. 125.

240. συνοίσεται in vitis libris Glasg. Schütz. ξυνείσεται ex inutili conjectura Both. Schütz.

241. πολὺν Guelph. Ald.—Offensioni est τ' ἄλλα, articulo prorsus otioso et molesto, peccat præterea hic versus in id, quod observasse sibi visus est Porsonus, pedes tertium et quartum in tragicorum senariis nunquam integra voce absolvi, quare ille in præfat. ad Eur. Hecub. p. xxxi. ed. Lips. emendavit: καὶ πολλά γ' ἦν δίκαιον ἄλλ' ἐπεικάσαι, quæ transpositio audacior jure displicet Elmsleio, qui in Edinburgh Rev. 1811. N. xxxvii. p. 73. conjicit: καὶ πολλά γ' ἄλλα μ' (vel ἄλλ' ἂν) εἰκάσαι δίκαιον ἦν. Burgess. denique dedit: στόχῳ δ' ἔτ' ἄλλα πολλά γ' εἰκάσαι δίκαιον ἦν. Sed totam illam Porsoni regulam omnino non magni faciendam, et ad Æschylum non adhibendam esse, recte demonstravit Herm. El. metr. p. 112. sq., qui tamen propter ineptum illud τ' ἄλλα πολλά versum ita emendavit: καὶ τ' ἄλλα πού μ' ἐπεικάσαι δίκαιον ἦν. At hujus rei faciliorem emendationem invenisse mihi videor, nam ΚΑΙΤΑΛΛΑ est κ' ἄτ' ἄλλα, iota, ut solet in crasi, perperam adscripto; legendum igitur puo: κ' ἄτ' ἄλλα πόλλ' ἐπεικάσαι δίκαιον ἦν.

245. ἡτηρὸν ἱεροῦ Med. Guelph. ἡτηρον ἱεροῦ Ald. ἡτηρὸν κέρου Rob. ἡ τηρὸν ἐρμου Reg. L.—ρακδὸν Ald.—Vulgata, quam præbent Turn. Vict. et servant Schütz. Glasg., sensu caret. Pauw. correxit ἡ ῥητὸν ἔρκους ράβδον, Heath. ἡ ῥαιρον ἱεροῦ ράβδον, Legrand. ἡ σεπτὸν ἱεροῦ ράβδον, Schütz. proposuit ἡ ῥήτορ' ἱερόραβδον, Both. dedit ἡ τηρὸν ἱερόραβδον, Burgess. ἡ ῥητὸν Ἐρμου κλᾶρον. Præ ceteris mihi placet Bothiana ratio, quæ tamen et ipsa incerta est.—ἄγων Guelph. Ald.

246. Versum hunc aptius post v. 242. legi putavit Valek. ad Phœn. 1331., at non solum eo loco abundaret, sed etiam γὰρ v. 247. sensu prorsus careret, versu præcedente amoto. Commovit tamen ejus judicium Bothium et Burgessium, quorum ille versum loco quidem non movit, sed cum præcedentibus junxit et Choro tribuit, cui quam parum aptus sit, miror eum non vidisse; hic eum post v. 268. collocavit, et ut otiosum γὰρ verso sequente tollatur, παρέιμ' scripsit. Sed, quod omnes ad mutandum impulisse videtur, πρὸς ταῦτ' ἀμείβου non est: ad hæc responde, sed propter hæc, quod ad hæc attinet, fidenter respondeas, ut v. 515.—λέγετ' εὐθαρσεῖς Med. Guelph. Ald. λέγ' εὐθαρσῆς Turu.